サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

2009 年１月 29 日

各      位

会 社 名 サ イ バ ネ ッ ト シ ス テ ム 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（ 東証第一部 コード番号：４３１２）

問い合わせ責任者 常務取締役 髙 橋  宏

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 10 月 30 日に公表いたしました連結業績予想ならびに
平成 20 年４月 30 日に公表いたしました個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．平成 21 年３月期通期 業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日 ～ 平成 21 年３月 31 日）
 （１）連結
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 23,000 3,160 3,270 1,970
円 銭

6,292 32

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 18,800 2,390 2,320 1,190 3,799 11

増   減   額（Ｂ－Ａ） △4,200 △770 △950 △780 －

増   減   率  （％） △18.3 △24.4 △29.1 △39.6 －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年３月期）

20,942 2,926 3,085 1,810 5,723 45

 （２）個別
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 20,200 3,000 3,100 1,810
円 銭

5,720 42

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,000 2,690 2,610 1,490 4,756 87

増   減   額（Ｂ－Ａ） △3,200 △310 △490 △320 －

増   減   率  （％） △15.8 △10.3 △15.8 △17.7 －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年３月期）

18,652 2,890 3,025 1,619 5,119 71

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

２．業績予想の修正の理由
   当社グループを取り巻く経営環境は、米国の金融危機に端を発した世界的な景気後退や急激な円高
  により、第３四半期以降急激に変化いたしました。特に、当社グループの主要顧客である自動車、電
  気機器、精密機器等大手製造業界においては、雇用調整ならびに生産調整等が本格化しております。
   このような環境のもと、当社グループにおいても受注の減少は避けられず、当第４四半期において
  も現状の受注状況が継続するものと予想されることから、平成 21 年３月期の通期連結業績予想および
  通期個別業績予想は、前回公表した予想値を大きく下回る見込となっております。
   なお、上記の通期業績予想の算定に使用しました第４四半期の為替相場は 92 円／米ドルを想定した
  ものであります。

平成 21 年 3 月期の期末配当金は、現時点においては平成 20 年 10 月 30 日に公表のとおり修正して
おりません。

  （注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
   績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以 上